
1 

 

  
 

Муниципальное образование 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

Администрации муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

26 сентября 2022 года                                                                                        № 159 

 

Об утверждении базовых нормативов затрат, корректирующих коэффициентов 

к базовым нормативам затрат, натуральных норм, необходимых для 

определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями образования, 

находящимися в ведении Комитета образования Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район», на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов 
 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Положения о формировании муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями муниципального образования «Подпорожский муниципальный 

район Ленинградской области», утвержденного постановлением 

Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный 

район Ленинградской области» №1506 от 07.09.2015 года (с изменениями), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. значения  базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 

услуг муниципальными бюджетными образовательными учреждениями 

образования, находящимися в ведении Комитета образования Администрации 

МО «Подпорожский муниципальный район», на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов (приложение № 1); 

1.2. значения  корректирующих отраслевых коэффициентов к базовым 

нормативам затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными 

бюджетными образовательными учреждениями образования, находящимися в 

ведении Комитета образования Администрации МО «Подпорожский 



2 

муниципальный район», на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

(приложение № 2); 

1.3. значения  корректирующих коэффициентов структуры и стандарта к 

базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг 

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями образования, 

находящимися в ведении Комитета образования Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район», на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов (приложение № 3); 

1.4. значения  натуральных норм, необходимых для определения базовых 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными 

бюджетными образовательными учреждениями образования, находящимися в 

ведении Комитета образования Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район», на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

(приложение № 4); 

1.5. коэффициенты соотношений, необходимые для определения базовых 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными 

бюджетными образовательными учреждениями образования, находящимися в 

ведении Комитета образования Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район», на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

(приложение № 5). 

2. Признать утратившим силу с 26 сентября 2022 года приказ Комитета 

образования Администрации муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области»  от 20 декабря 2021 года № 210  

«Об утверждении базовых нормативов затрат, корректирующих коэффициентов 

к базовым нормативам затрат, натуральных норм, необходимых для 

определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями образования, 

находящимися в ведении Комитета образования Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район», на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2022 года. 

 

 

 Председатель комитета образования                                               Воробьева Н.А.                                                                                                                           

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение № 1 

к приказу Комитета образования 

Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» 

№932 от 26.09.2022 года 

Значения  базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг  

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями образования, 

 находящимися в ведении Комитета образования Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»,  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Наименование муниципальной 

услуги (работы) 

Базовый 

норматив, 

руб. на ед. 

ND NO 

NDот NDмз NDпр NОку NOсни NOот NOпр 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

804200О.99.0.ББ52АЖ48000 42.Г42.0 Реализация 

дополнительных общеразвивающих 

программ 

316,03 220,57 2,35 - 15,82 5,36 54,74 17,19 

802112О.99.0.ББ55АД96000 42.Д44.0 Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств 

174,00 120,32 2,35 - 8,72 2,95 30,18 9,48 

802112О.99.0.ББ55АВ16000 42.Д44.0 Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств 

1 046,96 736,46 2,35 - 52,35 17,74 181,16 56,89 

802112О.99.0.ББ55АА48000 42.Д44.0 Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных программ в 
области искусств 

661,65 447,65 2,35 - 31,90 10,81 134,27 34,67 

802112О.99.0.ББ55АД40000 42.Д44.0 Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств 

170,18 113,28 2,35 - 8,22 2,79 34,60 8,93 

802112О.99.0.ББ55АБ60000 42.Д44.0 Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств 

1 081,96 733,61 2,35 - 52,15 17,67 219,50 56,67 

802112О.99.0.ББ55АГ28000 42.Д44.0 Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств 

409,14 275,86 2,35 - 19,73 6,69 83,06 21,45 



4 

802112О.99.0.ББ55АЖ08000 42.Д44.0 Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных программ в 
области искусств 

245,52 164,54 2,35 - 11,85 4,02 49,88 12,88 

802112О.99.0.ББ55АЗ20000 42.Д44.0 Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств 

365,72 246,32 2,35 - 17,64 5,98 74,26 19,17 

801012О.99.0.ББ54АО72000 

42.Д42.0 Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области физической культуры и 

спорта 

168,03 
88,92 0,91 - 15,16 3,05 24,31 35,68 

801012О.99.0.БА81АА00001 

34.787.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

173 928,45 35 298,55 19 488,78 - 45 440,76 1 963,87 15 768,65 55 967,84 

801012О.99.0.БА81АБ44001 

34.787.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 
начального общего образования 

96 456,02 41 686,69 19 209,38 - 12 409,40 2 908,45 12 413,98 7 828,13 

801012О.99.0.БА81АЭ92001 

34.787.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

200 711,84 43 891,13 19 488,78 - 52 378,78 2 263,72 18 176,26 64 513,17 

801012О.99.0.БА81АЮ16001 

34.787.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

427 693,98 
230 148,20 543,59 - 40 609,28 17 084,46 65 790,79 73 517,66 

802111О.99.0.БА96АА00001 

35.791.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

139 081,61 43 724,57 912,78 - 36 021,31 1 556,78 12 499,96 44 366,22 

802111О.99.0.БА96АБ50001 

35.791.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

139 081,61 43 724,57 912,78 - 36 021,31 1 556,78 12 499,96 44 366,22 

802111О.99.0.БА96АЮ58001 

35.791.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

188 440,18 59 475,54 912,78 - 49 001,58 2 106,43 16 913,30 60 030,56 

802111О.99.0.БА96АЮ83001 
35.791.1 Реализация основных 
общеобразовательных программ 

основного общего образования 

315 391,51 
314 525,22 866,29 - - - - - 

802112О.99.0.ББ11АП76001 

36.794.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

447 963,55 142 819,37 912,78 - 116 034,71 5 014,83 40 265,86 142 916,01 

802112О.99.0.ББ11АБ50001 

36.794.1 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

62 252,88 
33 040,73 543,59 - 5 909,63 2 486,20 9 574,14 10 698,59 



5 

802112О.99.0.ББ11АЮ83001 

36.794.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

348 448,46 
347 582,17 866,29 - - - - - 

853211О.99.0.БВ19АА61000 50.785.0 Присмотр и уход 187 885,34 20 601,55 20,58 - 25 768,63 8 020,46 77 707,83 55 766,29 

853211О.99.0.БВ19АА62000 50.785.0 Присмотр и уход  66 043,14 38 316,13 633,38 - 8 544,90 1 955,54 8 346,72 8 246,46 

853211О.99.0.БВ19АА64000 50.785.0 Присмотр и уход 233234.52 104 839,96 866,29 0   34 483,02 9 192,47 54 715,49 29 137,29 

853212О.99.0.БВ21АА02003 

50.Г53.0 Психолого-педагогическое 

консультирование обучающихся, их 

родителей (законных 

представителей) и педагогических 

работников 

1128,87 
1 108,28 20,58 - - - - - 

853212О.99.0.БВ21АА01003 

50.Г53.0 Психолого-педагогическое 

консультирование обучающихся, их 

родителей (законных 
представителей) и педагогических 

работников 

1128,87 
1 108,28 20,58 - - - - - 

801011О.99.0.БВ24АВ41000 

50.Д45.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования 

(обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ)) 

380370,73 
287 680,16 1 434,34 36 753,78 - - 54 502,44 - 

801011О.99.0.БВ24ВУ42000 

50.Д45.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования 

96 765,89 
75 661,55 591,36 - 6 124,02 989,10 7 333,13 6 066,74 

801011О.99.0.БВ24ВФ61000 

50.Д45.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования 

93 298,06 
54 391,00 633,38 - 12 070,92 2 762,48 11 790,95 11 649,33 

801011О.99.0.БВ24ВФ62000 

50.Д45.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 
дошкольного образования 

99 446,06 
58 017,07 633,38 - 12 866,29 2 944,51 12 567,88 12 416,93 

801011О.99.0.БВ24ВУ41000 

50.Д45.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования 

648596,44 517 468,27 1 434,34 36 753,78 - - 92 940,04 - 



6 

Приложение № 2 

к приказу Комитета образования 

Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» 

№932 от 26.09.2022 года 

Значения  отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат 

 на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными образовательными учреждениями образования, 

 находящимися в ведении Комитета образования Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»,  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

Уникальный номер 

реестровой записи 
Наименование муниципальной услуги (работы) Показатель отраслевой специфики 

Отраслевой 

корректирующий 

коэффициент 

1 2 3 4 

804200О.99.0.ББ52АЖ48000 
42.Г42.0 Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 
Показатель содержания- не указано/ не указано/ не указано/очная 1,0000 

802112О.99.0.ББ55АД96000 

42.Д44.0 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в области 

искусств 

Показатель содержания- не указано/ не указано/декоративно-прикладное 

творчество/очная 
1,0000 

802112О.99.0.ББ55АВ16000 

42.Д44.0 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в области 

искусств 

Показатель содержания- не указано/ не указано/народные 

инструменты/очная 
1,0000 

802112О.99.0.ББ55АА48000 

42.Д44.0 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в области 

искусств 

Показатель содержания- не указано/ не указано/фортепиано/очная 1,0000 

802112О.99.0.ББ55АД40000 

42.Д44.0 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в области 
искусств 

Показатель содержания- не указано/ не указано/живопись/очная 1,0000 

802112О.99.0.ББ55АБ60000 

42.Д44.0 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в области 

искусств 

Показатель содержания- не указано/ не указано/духовые и ударные 

инструменты/очная 
1,0000 

802112О.99.0.ББ55АГ28000 

42.Д44.0 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в области 

искусств 

Показатель содержания- не указано/ не указано/хоровое пение/очная 1,0000 

802112О.99.0.ББ55АЖ08000 

42.Д44.0 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в области 

искусств 

Показатель содержания- не указано/ не указано/хореографическое 

творчество/очная 
1,0000 

802112О.99.0.ББ55АЗ20000 

42.Д44.0 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в области 

искусств 

Показатель содержания- не указано/ не указано/ искусство театра /очная 1,0000 



7 

801012О.99.0.ББ54АО72000 
42.Д42.0 Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в области физической 
культуры и спорта 

Показатель содержания- не указано/ не указано/ не указано/очная с применением 
сетевой формы реализации 

1,0000 

801012О.99.0.БА81АА00001 

34.787.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ начального 

общего образования 

Показатель содержания- обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) / адаптированная образовательная программа / не 

указано/очная 

1,0000 

801012О.99.0.БА81АБ44001 

34.787.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ начального 

общего образования 

Показатель содержания- дети-инвалиды / адаптированная образовательная 

программа / не указано/очная 
1,0000 

801012О.99.0.БА81АЭ92001 

34.787.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ начального 

общего образования 

Показатель содержания- не указано/ не указано/ не указано/очная 1,0000 

801012О.99.0.БА81АЮ16001 

34.787.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ начального 
общего образования 

Показатель содержания- не указано/ не указано/проходящие обучение по 
состоянию здоровья на дому/очная 

1,0000 

802111О.99.0.БА96АА00001 

35.791.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ основного общего 

образования 

Показатель содержания- обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) / адаптированная образовательная программа / не 

указано/очная 

1,0000 

802111О.99.0.БА96АБ50001 

35.791.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ основного общего 

образования 

Показатель содержания- дети-инвалиды / адаптированная образовательная 

программа / не указано/очная 
1,0000 

802111О.99.0.БА96АЮ58001 

35.791.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ основного общего 

образования 

Показатель содержания- не указано/ не указано/ не указано/очная 1,0000 

802111О.99.0.БА96АЮ83001 

35.791.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ основного общего 

образования 

Показатель содержания- не указано/ не указано/проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому/очная 
1,0000 

802112О.99.0.ББ11АП76001 

36.794.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ среднего общего 

образования 

Показатель содержания- не указано/ образовательная программа, 

обеспечивающая углубленное изучение отдельных учебных предметов, 

предметных областей (профильное обучение) / не указано/очная 

1,0000 

802112О.99.0.ББ11АЮ83001 
36.794.0 Реализация основных 
общеобразовательных программ среднего общего 

образования 

Показатель содержания- не указано/ не указано/ проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому /очная 
1,0000 

802112О.99.0.ББ11АБ50001 

36.794.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ среднего общего 

образования 

Показатель содержания- дети-инвалиды / адаптированная образовательная 

программа / не указано/очная 
1,0000 

853211О.99.0.БВ19АА61000 50.785.0 Присмотр и уход 
Показатель содержания - физические лица за исключением льготных 

категорий/ не указано/ группа сокращенного дня 
1,0000 

853211О.99.0.БВ19АА62000 50.785.0 Присмотр и уход  
Показатель содержания - физические лица за исключением льготных 

категорий/ не указано/ группа полного дня 
1,0000 

853211О.99.0.БВ19АА64000 50.785.0 Присмотр и уход 
Показатель содержания - физические лица за исключением льготных 

категорий/ не указано/ группа круглосуточного пребывания 
1,0000 



8 

853212О.99.0.БВ21АА02003 

50.Г53.0 Психолого-педагогическое 

консультирование обучающихся, их родителей 

(законных представителей) и педагогических 
работников 

Показатель содержания – не указано/ не указано/не указано/ в центре 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 
1,0000 

853212О.99.0.БВ21АА01003 

50.Г53.0 Психолого-педагогическое 

консультирование обучающихся, их родителей 

(законных представителей) и педагогических 

работников 

Показатель содержания – не указано/ не указано/не указано/ в 

организациях. Осуществляющих образовательную деятельность 
1,0000 

801011О.99.0.БВ24ВУ41000 

50.Д45.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ дошкольного 

образования 

Показатель содержания – не указано/ от 3 до 8 лет/очная/ группа 

сокращенного дня 
1,0000 

801011О.99.0.БВ24ВУ42000 

50.Д45.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ дошкольного 

образования 

Показатель содержания – не указано/ от 3 до 8 лет/очная/ группа полного 

дня 
1,0000 

801011О.99.0.БВ24ВФ61000 

50.Д45.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ дошкольного 

образования 

Показатель содержания – не указано/  до 3 лет/очная/ группа сокращенного 

дня 
1,0000 

801011О.99.0.БВ24ВФ62000 

50.Д45.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ дошкольного 
образования 

Показатель содержания – не указано/  до 3 лет/очная/ группа полного дня 1,0000 

801011О.99.0.БВ24АВ41000 

50.Д45.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ дошкольного 

образования 

Показатель содержания - адаптированная образовательная программа/ 

Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)/ От 3 лет 

до 8 лет/очная/группа сокращенного дня 

1,0000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

Приложение № 3 

к приказу Комитета образования 

Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» 

№932 от 26.09.2022 года 

Значения  корректирующих коэффициентов структуры и стандарта к базовым нормативам затрат  

на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными образовательными учреждениями образования, 

 находящимися в ведении Комитета образования Администрации МО «Подпорожский муниципальный район», 

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

Уникальный номер 

реестровой записи 
Наименование муниципальной услуги (работы) 

 

Наименование учреждения 

Корректирующий коэффициент 

структуры
iСОДK  

Корректирующий 

коэффициент 

стандарта 
iСТK  

2022г. 2023г. 2024г. 

1 2 3 4 5 6 7 

802112О.99.0.ББ55АЗ20000 
42.Д44.0 Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 

МБОУ ДО «Подпорожская ДШИ» 0,780 0,879 0,954 1 

802112О.99.0.ББ55АД96000 42.Д44.0 Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 

МБОУ ДО «Подпорожская ДШИ» 0,780 0,879 0,954 1 

802112О.99.0.ББ55АБ60000 42.Д44.0 Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 

МБОУ ДО «Подпорожская ДШИ» 0,780 0,879 0,954 1 

802112О.99.0.ББ55АД40000 42.Д44.0 Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 

МБОУ ДО «Подпорожская ДШИ» 0,780 0,879 0,954 1 

802112О.99.0.ББ55АВ16000 42.Д44.0 Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 

МБОУ ДО «Подпорожская ДШИ» 0,780 0,879 0,954 1 

802112О.99.0.ББ55АА48000 42.Д44.0 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 
области искусств 

МБОУ ДО «Подпорожская ДШИ»  0,780 0,879 0,954 1 

802112О.99.0.ББ55АЖ08000 42.Д44.0 Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 

МБОУ ДО «Подпорожская ДШИ» 0,780 0,879 0,954 1 

802112О.99.0.ББ55АГ28000 42.Д44.0 Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 

области искусств 

МБОУ ДО «Подпорожская ДШИ» 0,780 0,879 0,954 1 

8042000.99.0.ББ52АЖ48000 
42.Г42.0 Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

МБОУ ДО «Подпорожская ДШИ» 0,780 0,879 0,954 1 

МБОУ ДО «Подпорожская ЦДТ» 0,217 0,259 0,294 1 



10 

МБОУ ДО «Подпорожская ДЮСШ» 0,642 0,741 0,879 1 

801012О.99.0.ББ54АО72000 42.Д42.0 Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области физической культуры и спорта 

МБОУ ДО «Подпорожская ДЮСШ» 0,642 0,741 0,879 1 

801012О.99.0.БА81АА00001 
34.787.0 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 

МБОУ «Подпорожская СОШ №1» 0,503 0,634 0,666 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №3» 0,517 0,499 0,533 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ № 4 им. М.Горького» 0,407 0,390 0,436 1 

МБОУ «Важинский ОЦ» 0,552 0,581 0,632 1 

МБОУ «Вознесенский ОЦ» 0,742 - - 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №8» 0,362 0,344 0,389 1 

МБОУ «Никольская ООШ №9» 0,650 0,625 0,659 1 

801012О.99.0.БА81АБ44001 
34.787.0 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 

МБОУ «Подпорожская СОШ №1» 0,503 0,634 0,666 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №3» 0,517 0,499 0,533 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №8» 0,362 0,344 0,389 1 

МБОУ «Никольская ООШ №9» 0,650 0,625 0,659 1 

801012О.99.0.БА81АЭ92001 
34.787.0 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 

МБОУ «Подпорожская СОШ №1» 0,503 0,634 0,666 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №3» 0,517 0,499 0,533 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №4» 0,407 0,390 0,436 1 

МБОУ «Важинский ОЦ» 0,552 0,581 0,632 1 

МБОУ «Вознесенский ОЦ» 0,742 0,854 0,931 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №8» 0,362 0,344 0,389 1 

МБОУ «Никольская ООШ №9» 0,650 0,625 0,659 1 

МБОУ «Винницкая школа-интернат» 0,823 0,827 0,924 1 

801012О.99.0.БА81АЮ16001 
34.787.0 Реализация основных 
общеобразовательных программ 

начального общего образования 

МБОУ «Подпорожская СОШ №1» 0,503 0,634 0,666 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №4» 0,407 0,390 0,436 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №8» 0,362 0,344 0,389 1 

МБОУ «Важинский ОЦ» 0,552 0,581 0,632 1 

802111О.99.0.БА96АА00001 
35.791.0 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

МБОУ «Подпорожская СОШ №1» 0,503 0,634 0,666 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №3» 0,517 0,499 0,533 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №4» 0,407 0,390 0,436 1 

МБОУ «Важинский ОЦ» 0,552 0,581 0,632 1 

МБОУ «Вознесенский ОЦ» 0,742 0,854 0,931 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №8» 0,362 0,344 0,389 1 

МБОУ «Никольская ООШ №9» 0,650 0,625 0,659 1 

МБОУ «Винницкая школа-интернат» 0,823 0,827 0,924 1 

802111О.99.0.БА96АБ50001 
35.791.0 Реализация основных 
общеобразовательных программ 

МБОУ «Подпорожская СОШ №1» 0,503 0,634 0,666 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №3» 0,517 0,499 0,533 1 



11 

основного общего образования МБОУ «Подпорожская СОШ №4» 0,407 0,390 0,436 1 

МБОУ «Важинский ОЦ» 0,552 0,581 0,632 1 

МБОУ «Вознесенский ОЦ» 0,742 0,854 0,931 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №8» 0,362 0,344 0,389 1 

 МБОУ «Никольская ООШ №9» 0,650 0,625 0,659 1 

МБОУ «Винницкая школа-интернат» 0,823 0,827 0,924 1 

802111О.99.0.БА96АЮ83001 
 

35.791.1 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

МБОУ «Подпорожская СОШ №1» 0,503 0,634 0,666 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №3» 0,517 0,499 0,533 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №4» 0,407 0,390 0,436 1 

МБОУ «Важинский ОЦ» 0,552 0,581 0,632 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №8» 0,362 0,344 0,389 1 

МБОУ «Винницкая школа-интернат» 0,823 0,827 0,924 1 

802111О.99.0.БА96АЮ58001 
35.791.0 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

МБОУ «Подпорожская СОШ №1» 0,503 0,634 0,666 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №3» 0,517 0,499 0,533 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №4» 0,407 0,390 0,436 1 

МБОУ «Важинский ОЦ» 0,552 0,581 0,632 1 

МБОУ «Вознесенский ОЦ» 0,742 0,854 0,931 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №8» 0,362 0,344 0,389 1 

МБОУ «Никольская ООШ №9» 0,650 0,625 0,659 1 

МБОУ «Винницкая школа-интернат» 0,823 0,827 0,924 1 

802112О.99.0.ББ11АП76001 
36.794.0 Реализация основных 
общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

МБОУ «Подпорожская СОШ №1» 0,503 0,634 0,666 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №3» 0,517 0,499 0,533 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №4» 0,407 0,390 0,436 1 

МБОУ «Важинский ОЦ» 0,552 0,581 0,632 1 

МБОУ «Вознесенский ОЦ» 0,742 0,854 0,931 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №8» 0,362 0,344 0,389 1 

МБОУ «Винницкая школа-интернат» 0,823 0,827 0,924 1 

802112О.99.0.ББ11АБ50001 
36.794.1 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
среднего общего образования 

МБОУ «Подпорожская СОШ №3» 
0,517 0,499 0,533 1 

802112О.99.0.ББ11АЮ83001 

36.794.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 
среднего общего образования 

МБОУ «Подпорожская СОШ №3» 
0,517 0,499 0,533 1 

853211О.99.0.БВ19АА61000 50.785.0 Присмотр и уход 

МБДОУ «Подпорожский детский сад №1 общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию 
детей»  

0,236 0,211 0,226 1 

 МБДОУ  «Винницкий детский сад №2» 0,630   1 

МБДОУ  «Винницкий детский сад №8» 0,902 1,265 1,374 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №4 комбинированного вида» 0,183   1 



12 

МБОУ «Вознесенский ОЦ» 0,282 0,317 0,346 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №9»  0,203 0,193 0,206 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №11»  0,283 0,254 0,270 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №12 общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию 
детей»   

0,167 0,154 0,167 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №15 общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному  
развитию детей»  

0,200 0,209 0,225 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №21 общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по художественно-
эстетическому развитию детей»  

0,169 0,252 0,270 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №29комбинированного вида» 0,315 -- - 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №1» 0,458 0,486 0,564 1 

 МБОУ "Важинский образовательный центр"  0,249 0,305 0,425 1 

МБОУ  «Никольская ООШ №9»   0,370 0,281 0,306 1 

МБОУ "Винницкая школа-интернат" 0 0 0 1 

МБУ  «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи» 

0,349 0,334 0,350 1 

853211О.99.0.БВ19АА62000 50.785.0 Присмотр и уход 

МБДОУ «Подпорожский детский сад №1 общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию 
детей»  

0,236 0,211 0,226 1 

МБОУ «Вознесенский ОЦ» 0,282 0,317 0,346 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №9» 0,203 0,193 0,206 1 

 МБДОУ  «Подпорожский детский сад №11» 0,283 0,254 0,270 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №12 общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию 
детей»  

0,167 0,154 0,167 1 

 МБДОУ  «Подпорожский детский сад №15 общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному  
развитию детей» 

0,200 0,209 0,225 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №21 общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по художественно-
эстетическому развитию детей»  

0,169 0,252 0,270 1 

 МБОУ "Важинский образовательный центр" 0,249 0,305 0,425 1 



13 

МБОУ  «Никольская ООШ №9» 
0,370 0,281 0,306 1 

853211О.99.0.БВ19АА64000 50.785.0 Присмотр и уход МБОУ "Винницкая школа-интернат» 0,823 0,827 0,924 1 

853212О.99.0.БВ21АА02003 50.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их 
родителей (законных представителей) и 

педагогических работников 

МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи» 

0,873 0,873 0,873 1 

853212О.99.0.БВ21АА01003 50.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их 
родителей (законных представителей) и 
педагогических работников 

МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи» 

0,873 0,873 0,873 1 

801011О.99.0.БВ24ВУ41000 
50.Д45.0 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования 

МБДОУ «Подпорожский детский сад №1 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию 

детей»  

0,336 0,340 0,353 1 

 МБДОУ  «Винницкий детский сад №2» 0,240 - - 1 

МБДОУ  «Винницкий детский сад №8» 0,260 0,256 0,266 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №4 комбинированного вида» 0,582 - - 1 

МБОУ «Вознесенский ОЦ» 0,243 0,252 0,262 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №9»   0,232 0,239 0,248 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №11»   0,217 0,205 0,214 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №12 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию 

детей»  

0,244 0,254 0,243 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №15 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному  

развитию детей»  

0,232 0,247 0,257 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №21 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей»  

0,282 0,293 0,305 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №29комбинированного вида» 0,534 - - 1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №1» 0,703 0,876 0,969 1 

 МБОУ "Важинский образовательный центр" 0,244 0,254 0,264 1 

МБОУ  «Никольская ООШ №9» 0,285 0,296 0,308 1 

МБОУ "Винницкая школа-интернат" 0,176 0,182 0,190 1 

801011О.99.0.БВ24ВУ42000 
50.Д45.0 Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного образования 

МБДОУ «Подпорожский детский сад №1 общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию 
детей» 

0,336 0,340 0,353 1 

МБОУ «Вознесенский ОЦ» 0,243 0,252 0,262 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №12 общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию 
детей» 

0,244 0,254 0,243 1 



14 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №15 общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному  

развитию детей» 
0,232 0,247 0,257 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №21 общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по художественно-
эстетическому развитию детей» 

0,282 0,293 0,305 1 

МБОУ  «Никольская ООШ №9» 0,285 0,296 0,308 1 

МБОУ "Важинский образовательный центр"  0,244 0,254 0,264 1 

801011О.99.0.БВ24ВФ61000 
50.Д45.0 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования 

МБДОУ «Подпорожский детский сад №1 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию 

детей»  

0,336 0,340 0,353 1 

 МБДОУ  «Винницкий детский сад №2» 0,240   1 

МБДОУ  «Винницкий детский сад №8» 0,260 0,256 0,266 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №9» 0,232 0,239 0,248 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №12 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию 

детей» 

0,244 0,254 0,243 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №15 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному  

развитию детей»  

0,232 0,247 0,257 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №21 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей»  

0,336 0,293 0,305 1 

МБОУ "Важинский образовательный центр" 0,244 0,254 0,264 1 

МБОУ  «Никольская ООШ №9»  0,285 0,296 0,308 1 

801011О.99.0.БВ24ВФ62000 
50.Д45.0 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования 

МБОУ «Вознесенский ОЦ» 0,243 0,252 0,262 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №9» 0,232 0,239 0,248 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №11»   0,217 0,205 0,214 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №12 общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию 
детей» 

0,244 0,254 0,243 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №15 общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному  
развитию детей»   

0,232 0,247 0,257 1 

МБОУ "Важинский образовательный центр" 0,244 0,254 0,264 1 

МБОУ  «Никольская ООШ №9»  0,285 0,296 0,308 1 

801011О.99.0.БВ24АВ41000 
50.Д45.0 Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного образования 

МБДОУ «Подпорожский детский сад №1 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию 

детей»  

0,336 0,340 0,353 1 



15 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №4 комбинированного вида» 0,582   1 

МБОУ «Никольская ООШ №9» 0,285 0,296 0,308 1 

МБДОУ  «Подпорожский детский сад №29комбинированного вида» 0,534   1 

МБОУ «Подпорожская СОШ №1» 0,703 0,876 0,969 1 

МБОУ "Важинский образовательный центр" 0,244 0,254 0,264 1 

МБУ  «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи» 
0,651 0,678 0,705 1 

 

 

 

 



16 

Приложение № 4 

к приказу Комитета образования 

Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» 

№932 от 26.09.2022 года 

Значения  натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат  

на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными образовательными учреждениями образования,  

находящимися в ведении Комитета образования Администрации МО «Подпорожский муниципальный район», 

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  
Уникальный номер 

реестровой записи 
Наименование муниципальной услуги Наименование натуральной нормы 

Значение 

нормы 

Единица 

измерения 

804200О.99.0.ББ52АЖ48000 42.Г42.0 Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

Затраты труда педработников преподаватель 0,0003 ставки/чел.час 

костюмер 0,0000 ставки/чел.час 

звукорежиссер 0,0000 ставки/чел.час 

библиотекарь 0,0000 ставки/чел.час 

Затраты иных товаров, работ, 

услуг 

- санитарно-гигиеническое 

обучение 
0,0001 курс/чел.час 

- медицинские осмотры 

персонала 
0,0002 осмотр/чел.час 

- повышение квалификации 

педагогического персонала 
0,0001 педагог./чел.час 

Коммунальные услуги - электроснабжение 0,3764 кВтч/чел.час 

- теплоснабжение 0,0034 Гкал/чел.час 

- водоснабжение 0,0068 куб.м/чел.час 

- водоотведение 0,0068 куб.м/чел.час 

Содержание недвижимого 

имущества 

- вывоз твердых бытовых отходов 
0,0004 куб.м/чел.час 

802112О.99.0.ББ55АД96000 42.Д44.0 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств 

Затраты труда педработников преподаватель 0,0002 ставки/чел.час 

костюмер 0,0000 ставки/чел.час 

звукорежиссер 0,0000 ставки/чел.час 

библиотекарь 0,0000 ставки/чел.час 

Затраты иных товаров, работ, 

услуг 

- санитарно-гигиеническое 

обучение 
0,0001 курс/чел.час 

- медицинские осмотры 

персонала 
0,0002 осмотр/чел.час 

- повышение квалификации 

педагогического персонала 
0,0001 педагог./чел.час 

Коммунальные услуги - электроснабжение 0,2075 кВтч/чел.час 

- теплоснабжение 0,0019 Гкал/чел.час 

- водоснабжение 0,0037 куб.м/чел.час 



17 

- водоотведение 0,0037 куб.м/чел.час 

Содержание недвижимого 

имущества 

- вывоз твердых бытовых отходов 
0,0002 куб.м/чел.час 

802112О.99.0.ББ55АВ16000 42.Д44.0 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 
области искусств 

Затраты труда педработников преподаватель 0,0011 ставки/чел.час 

костюмер 0,0000 ставки/чел.час 

звукорежиссер 0,0000 ставки/чел.час 

библиотекарь 0,0000 ставки/чел.час 

Затраты иных товаров, работ, 

услуг 

- санитарно-гигиеническое 

обучение 
0,0001 курс/чел.час 

- медицинские осмотры 
персонала 

0,0002 осмотр/чел.час 

- повышение квалификации 

педагогического персонала 
0,0001 педагог./чел.час 

Коммунальные услуги - электроснабжение 1,2459 кВтч/чел.час 

- теплоснабжение 0,0113 Гкал/чел.час 

- водоснабжение 0,0225 куб.м/чел.час 

- водоотведение 0,0225 куб.м/чел.час 

Содержание недвижимого 

имущества 

- вывоз твердых бытовых отходов 
0,0012 куб.м/чел.час 

802112О.99.0.ББ55АА48000 42.Д44.0 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств 

Затраты труда педработников преподаватель 0,0007 ставки/чел.час 

костюмер 0,0000 ставки/чел.час 

звукорежиссер 0,0000 ставки/чел.час 

библиотекарь 0,0000 ставки/чел.час 

Затраты иных товаров, работ, 

услуг 

- санитарно-гигиеническое 

обучение 
0,0001 курс/чел.час 

- медицинские осмотры 

персонала 
0,0002 осмотр/чел.час 

- повышение квалификации 

педагогического персонала 
0,0001 педагог./чел.час 

Коммунальные услуги - электроснабжение 0,7591 кВтч/чел.час 

- теплоснабжение 0,0069 Гкал/чел.час 

- водоснабжение 0,0137 куб.м/чел.час 

- водоотведение 0,0137 куб.м/чел.час 

Содержание недвижимого 

имущества 

- вывоз твердых бытовых отходов 
0,0007 куб.м/чел.час 

802112О.99.0.ББ55АД40000 42.Д44.0 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств 

Затраты труда педработников преподаватель 0,0002 ставки/чел.час 

костюмер 0,0000 ставки/чел.час 

звукорежиссер 0,0000 ставки/чел.час 

библиотекарь 0,0000 ставки/чел.час 

Затраты иных товаров, работ, 

услуг 

- санитарно-гигиеническое 

обучение 
0,0001 курс/чел.час 

- медицинские осмотры 

персонала 
0,0002 осмотр/чел.час 



18 

- повышение квалификации 

педагогического персонала 
0,0001 педагог./чел.час 

Коммунальные услуги - электроснабжение 0,1957 кВтч/чел.час 

- теплоснабжение 0,0018 Гкал/чел.час 

- водоснабжение 0,0035 куб.м/чел.час 

- водоотведение 0,0035 куб.м/чел.час 

Содержание недвижимого 

имущества 

- вывоз твердых бытовых отходов 
0,0002 куб.м/чел.час 

802112О.99.0.ББ55АБ60000 42.Д44.0 Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 

области искусств 

Затраты труда педработников преподаватель 0,0011 ставки/чел.час 

костюмер 0,0000 ставки/чел.час 

звукорежиссер 0,0000 ставки/чел.час 

библиотекарь 0,0000 ставки/чел.час 

Затраты иных товаров, работ, 

услуг 

- санитарно-гигиеническое 

обучение 
0,0001 курс/чел.час 

- медицинские осмотры 

персонала 
0,0002 осмотр/чел.час 

- повышение квалификации 

педагогического персонала 
0,0001 педагог./чел.час 

Коммунальные услуги - электроснабжение 1,2410 кВтч/чел.час 

- теплоснабжение 0,0113 Гкал/чел.час 

- водоснабжение 0,0224 куб.м/чел.час 

- водоотведение 0,0224 куб.м/чел.час 

Содержание недвижимого 

имущества 

- вывоз твердых бытовых отходов 
0,0012 куб.м/чел.час 

802112О.99.0.ББ55АГ28000 42.Д44.0 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств 

Затраты труда педработников преподаватель 0,0004 ставки/чел.час 

костюмер 0,0000 ставки/чел.час 

звукорежиссер 0,0000 ставки/чел.час 

библиотекарь 0,0000 ставки/чел.час 

Затраты иных товаров, работ, 

услуг 

- санитарно-гигиеническое 

обучение 
0,0001 курс/чел.час 

- медицинские осмотры 

персонала 
0,0002 осмотр/чел.час 

- повышение квалификации 

педагогического персонала 
0,0001 педагог./чел.час 

Коммунальные услуги - электроснабжение 0,4696 кВтч/чел.час 

- теплоснабжение 0,0043 Гкал/чел.час 

- водоснабжение 0,0085 куб.м/чел.час 

- водоотведение 0,0085 куб.м/чел.час 

Содержание недвижимого 

имущества 

- вывоз твердых бытовых отходов 
0,0005 куб.м/чел.час 

802112О.99.0.ББ55АЖ08000 42.Д44.0 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств 

Затраты труда педработников преподаватель 0,0002 ставки/чел.час 

костюмер 0,0000 ставки/чел.час 

звукорежиссер 0,0000 ставки/чел.час 



19 

библиотекарь 0,0000 ставки/чел.час 

Затраты иных товаров, работ, 

услуг 

- санитарно-гигиеническое 

обучение 
0,0001 курс/чел.час 

- медицинские осмотры 

персонала 
0,0002 осмотр/чел.час 

- повышение квалификации 
педагогического персонала 

0,0001 педагог./чел.час 

Коммунальные услуги - электроснабжение 0,2820 кВтч/чел.час 

- теплоснабжение 0,0026 Гкал/чел.час 

- водоснабжение 0,0051 куб.м/чел.час 

- водоотведение 0,0051 куб.м/чел.час 

Содержание недвижимого 

имущества 

- вывоз твердых бытовых отходов 
0,0003 куб.м/чел.час 

802112О.99.0.ББ55АЗ20000 42.Д44.0 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств 

Затраты труда педработников преподаватель 0,0004 ставки/чел.час 

костюмер 0,0000 ставки/чел.час 

звукорежиссер 0,0000 ставки/чел.час 

библиотекарь 0,0000 ставки/чел.час 

Затраты иных товаров, работ, 

услуг 

- санитарно-гигиеническое 

обучение 
0,0001 курс/чел.час 

- медицинские осмотры 

персонала 
0,0002 осмотр/чел.час 

- повышение квалификации 

педагогического персонала 
0,0001 педагог./чел.час 

Коммунальные услуги - электроснабжение 0,4199 кВтч/чел.час 

- теплоснабжение 0,0038 Гкал/чел.час 

- водоснабжение 0,0076 куб.м/чел.час 

- водоотведение 0,0076 куб.м/чел.час 

Содержание недвижимого 

имущества 

- вывоз твердых бытовых отходов 
0,0004 куб.м/чел.час 

801012О.99.0.ББ54АО72000 42.Д42.0 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в области 

физической культуры и спорта 

затраты труда работников, 

непосредственно оказывающих 

муниципальные услуги (работы) 

тренер-преподаватель 

(предпрофес.программы) 
0,0001 ставки/чел.час 

затраты товаров, работ, услуг - санитарно-гигиеническое 

обучение 
0,0000 курс/чел.час. 

- медицинские осмотры персонала 0,0001 осмотр/чел.час. 

- повышение квалификации 

педагогического персонала 
0,0000 педагог./чел.час. 

Коммунальные услуги - электроснабжение 0,6873 кВтч/чел.час 

- теплоснабжение 0,0038 Гкал/чел.час. 

- водоснабжение 0,0030 куб.м/чел.час. 

- водоотведение 0,0030 куб.м/чел.час. 

Содержание недвижимого имущества - вывоз твердых бытовых отходов 0,0001 куб.м/чел.час. 



20 

801012О.99.0.БА81АА00001 34.787.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

Затраты труда педработников преподаватель 1-4 кл 
0,0586 ставки/чел. 

Затраты иных товаров, работ, 

услуг 

- горячее питание учащихся 
начальных классов 172,0000 чел/дн/чел. 

- санитарно-гигиеническое 

обучение 
0,0232 курс/чел. 

- медицинские осмотры 

персонала 
0,0696 осмотр/чел. 

- повышение квалификации 

педагогического персонала 
0,0252 педагог./чел. 

Коммунальные услуги - электроснабжение 748,6909 кВтч/чел. 

- теплоснабжение 11,5741 Гкал/чел. 

- водоснабжение 10,9645 куб.м/чел. 

- водоотведение 9,5050 куб.м/чел. 

Содержание недвижимого 

имущества 

- вывоз твердых бытовых отходов 
0,2118 куб.м/чел. 

802111О.99.0.БА96АА00001 35.791.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

  

  

  

  

Затраты труда работников 
преподаватель 5-9 кл 0,0725 ставки/чел. 

затраты товаров, работ, услуг 

  

  

- санитарно-гигиеническое обучение 0,0232 курс/чел. 

- медицинские осмотры персонала 0,0696 осмотр/чел. 

- повышение квалификации 

педагогического персонала 
0,0252 педагог./чел. 

Коммунальные услуги 

  

  

  

- электроснабжение 593,4941 кВтч/чел. 

- теплоснабжение 9,1749 Гкал/чел. 

- водоснабжение 8,6917 куб.м/чел. 

- водоотведение 7,5347 куб.м/чел. 

Содержание недвижимого 

имущества 
- вывоз твердых бытовых отходов 0,1679 куб.м/чел. 

802112О.99.0.ББ11АП76001 36.794.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

Затраты труда работников 

  

  

преподаватель 10-11 кл 0,2274 ставки/чел. 

социальный педагог 0,0023 ставки/чел. 

преподаватель-организатор ОБЖ 0,0023 ставки/чел. 

педагог дополнительного 

образования 
0,0000 ставки/чел. 

педагог -библиотекарь 0,0008 ставки/чел. 

затраты товаров, работ, услуг 

  

  

- санитарно-гигиеническое обучение 0,0232 курс/чел. 

- медицинские осмотры персонала 0,0696 осмотр/чел. 

- повышение квалификации 

педагогического персонала 
0,0252 педагог./чел. 

Коммунальные услуги 

 
- электроснабжение 

1911,810

7 
кВтч/чел. 

- теплоснабжение 29,5549 Гкал/чел. 



21 

- водоснабжение 27,9984 куб.м/чел. 

- водоотведение 24,2713 куб.м/чел. 

Содержание недвижимого 

имущества 
- вывоз твердых бытовых отходов 0,5408 куб.м/чел. 

801012О.99.0.БА81АБ44001 34.787.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

Затраты труда работников преподаватель 1-4 кл 0,0549 ставки/чел. 

социальный педагог 0,0023 ставки/чел. 

воспитатель в ГПД 0,0267 ставки/чел. 

преподаватель-организатор ОБЖ 0,0023 ставки/чел. 

педагог дополнительного 

образования 
0,0023 ставки/чел. 

Затраты иных товаров, работ, 

услуг 

 

 

- горячее питание учащихся 

начальных классов 

172,0000  
чел/дн/чел. 

- санитарно-гигиеническое обучение 0,0224 курс/чел. 

- медицинские осмотры персонала 0,0673 осмотр/чел. 

- повышение квалификации 
педагогического персонала 

0,0114 педагог./чел. 

Коммунальные услуги - электроснабжение 183,7138 кВтч/чел. 

- теплоснабжение 2,4503 Гкал/чел. 

- водоснабжение 0,0439 куб.м/чел. 

- водоотведение 9,4453 куб.м/чел. 

Содержание недвижимого 

имущества 

- вывоз твердых бытовых отходов 
0,1074 куб.м/чел. 

801012О.99.0.БА81АЭ92001 34.787.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

Затраты труда работников преподаватель 1-4 кл 0,0586 ставки/чел. 

социальный педагог 0,0023 ставки/чел. 

воспитатель в ГПД 0,0112   

преподаватель-организатор ОБЖ 0,0023 ставки/чел. 

Педагог дополнительного 

образования 
0,0025 ставки/чел. 

педагог-библиотекарь 0,0008 ставки/чел. 

Затраты иных товаров, работ, 

услуг 

- санитарно-гигиеническое обучение 0,0232 курс/чел. 

- медицинские осмотры персонала 0,0696 осмотр/чел. 

-повышение квалификации 

педагогического персонала 
0,0252 педагог./чел. 

Коммунальные услуги - электроснабжение 863,0031 кВтч/чел. 

- теплоснабжение 13,3413 Гкал/чел. 

- водоснабжение 12,6386 куб.м/чел. 

- водоотведение 10,9562 куб.м/чел. 

Содержание недвижимого 

имущества 

- вывоз твердых бытовых отходов 
0,2441 куб.м/чел. 

801012О.99.0.БА81АЮ16001 34.787.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 
Затраты труда работников  преподаватель 1-4 кл 0,38764 ставки/чел. 

социальный педагог 0,0018 ставки/чел. 



22 

начального общего образования 

  

  

  

  

  

  

  педагог-психолог 0,001776 ставки/чел. 

преподаватель-организатор ОБЖ 0,001776 ставки/чел. 

затраты товаров, работ, услуг 

  
  

- санитарно-гигиеническое обучение 0,01876 курс/чел. 

- медицинские осмотры персонала 0,05629 осмотр/чел. 

- повышение квалификации 

педагогического персонала 0,02140 
педагог./чел. 

Коммунальные услуги 

  
  

  

- электроснабжение 2190,9924 кВтч/чел. 

- теплоснабжение 8,6880 Гкал/чел. 

- водоснабжение 26,7255 куб.м/чел. 

- водоотведение 30,9760 куб.м/чел. 

Содержание недвижимого 
имущества - вывоз твердых бытовых отходов 0,7448 куб.м/чел. 

802111О.99.0.БА96АБ50001 35.791.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

Затраты труда работников 
преподаватель 5-9 кл 0,07251 ставки/чел. 

затраты товаров, работ, услуг 

  

- санитарно-гигиеническое обучение 0,02320 курс/чел. 

- медицинские осмотры персонала 0,06961 осмотр/чел. 

- повышение квалификации 

педагогического персонала 0,02521 
педагог./чел. 

Коммунальные услуги 

  

- электроснабжение 593,4941 кВтч/чел. 

- теплоснабжение 9,1749 Гкал/чел. 

- водоснабжение 8,6917 куб.м/чел. 

- водоотведение 7,5347 куб.м/чел. 

Содержание недвижимого 

имущества - вывоз твердых бытовых отходов 0,1679 куб.м/чел. 

802111О.99.0.БА96АЮ58001 35.791.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

Затраты труда работников преподаватель 5-9 кл 0,0912 ставки/чел. 

социальный педагог 0,0023 ставки/чел. 

преподаватель-организатор ОБЖ 0,0023 ставки/чел. 

педагог дополнительного 

образования 
0,0025 ставки/чел. 

педагог -библиотекарь 0,0008 ставки/чел. 

Затраты иных товаров, работ, 

услуг 

- санитарно-гигиеническое обучение 0,0232 курс/чел. 

- медицинские осмотры персонала 0,0696 осмотр/чел. 

- повышение квалификации 

педагогического персонала 
0,0252 педагог./чел. 

Коммунальные услуги - электроснабжение 803,0385 кВтч/чел. 

- теплоснабжение 12,4143 Гкал/чел. 

- водоснабжение 14,7997 куб.м/чел. 

- водоотведение 10,1949 куб.м/чел. 

Содержание недвижимого 

имущества 

- вывоз твердых бытовых отходов 
0,2272 куб.м/чел. 



23 

802111О.99.0.БА96АЮ83001 35.791.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

Затраты труда работников преподаватель 5-9 кл 0,55416 ставки/чел. 

социальный педагог 0,00254 ставки/чел. 

Педагог-психолог 0,00508 ставки/чел. 

педагог-библиотекарь 0,00272 ставки/чел. 

затраты товаров, работ, услуг - санитарно-гигиеническое 

обучение 
0,0387 курс/чел. 

- медицинские осмотры 

персонала 
0,1160 осмотр/чел. 

- повышение квалификации 
педагогического персонала 

0,0421 педагог./чел. 

802112О.99.0.ББ11АЮ83001 36.794.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

Затраты труда работников 

 

преподаватель 10-11 кл 0,6117 ставки/чел. 

социальный педагог 0,0025 ставки/чел. 

Педагог-психолог 0,00508 ставки/чел. 

педагог-библиотекарь 0,00272 ставки/чел. 

затраты товаров, работ, услуг 

 

 

- санитарно-гигиеническое 

обучение 
0,03868 курс/чел. 

- медицинские осмотры 

персонала 
0,11603 осмотр/чел. 

- повышение квалификации 

педагогического персонала 
0,04212 педагог./чел. 

802112О.99.0.ББ11АБ50001 36.794.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

  

  

  

  

  

  

Затраты труда работников 

  

  

преподаватель 10-11 кл 0,0527 ставки/чел. 

социальный педагог 0,0018 ставки/чел. 

педагог-психолог 0,0018 ставки/чел. 

преподаватель-организатор ОБЖ 0,0018 ставки/чел. 

лаборант 0,0065 ставки/чел. 

затраты товаров, работ, услуг 
  

  

- санитарно-гигиеническое обучение 0,0188 курс/чел. 

- медицинские осмотры персонала 0,0563 осмотр/чел. 

- повышение квалификации 

педагогического персонала 
0,0214 педагог./чел. 

Коммунальные услуги 

  

  

  

- электроснабжение 318,8421 кВтч/чел. 

- теплоснабжение 1,2643 Гкал/чел. 

- водоснабжение 3,8892 куб.м/чел. 

- водоотведение 4,5078 куб.м/чел. 

Содержание недвижимого 

имущества 
- вывоз твердых бытовых отходов 0,1084 куб.м/чел. 

853211О.99.0.БВ19АА61000 50.785.0 Присмотр и уход Затраты труда работников кухонный рабочий 0,02500 ставки/чел. 

повар 0,03125 ставки/чел. 

машинист по стирке 0,01250 ставки/чел. 

кастелянша 0,01250 ставки/чел. 

Затраты иных товаров, работ, 
услуг 

- санитарно-гигиеническое 
обучение 

0,0010 курс/чел. 



24 

- медицинские осмотры 

персонала 
0,0031 осмотр/чел. 

- повышение квалификации 

педагогического персонала 
0,0005 педагог./чел. 

Коммунальные услуги - электроснабжение 604,9600 кВтч/чел. 

- теплоснабжение 2,9640 Гкал/чел. 

- водоснабжение 0,2830 куб.м/чел. 

- водоотведение 15,2800 куб.м/чел. 

Содержание недвижимого 
имущества 

- вывоз твердых бытовых отходов 
0,6840 куб.м/чел. 

853211О.99.0.БВ19АА62000 50.785.0 Присмотр и уход  Затраты труда работников 

  

  

младший воспитатель (ДС) 0,0667 ставки/чел. 

повар (ДС) 0,0190 ставки/чел. 

кухонный рабочий (ДС) 0,0095 ставки/чел. 

кладовщик (ДС) 0,0095 ставки/чел. 

машинист по стирке (ДС) 0,0095 ставки/чел. 

затраты товаров, работ, услуг 

  

  

- санитарно-гигиеническое обучение 0,0224 курс/чел. 

- медицинские осмотры персонала 0,0673 осмотр/чел. 

Коммунальные услуги 

  

  
  

- электроснабжение 169,0842 кВтч/чел. 

- теплоснабжение 2,2552 Гкал/чел. 

- водоснабжение 3,3131 куб.м/чел. 

- водоотведение 8,6932 куб.м/чел. 

Содержание недвижимого 

имущества 
- вывоз твердых бытовых отходов 0,0988 куб.м/чел. 

853211О.99.0.БВ19АА64000 50.785.0 Присмотр и уход Затраты труда работников 

  

  

воспитатель в интернате 0,1346 ставки/чел. 

помощник воспитателя 0,1346 ставки/чел. 

Педагог-психолог 0,0051 ставки/чел. 

преподаватель-организатор ОБЖ 0,0026 ставки/чел. 

Затраты иных товаров, работ, 

услуг 

- санитарно-гигиеническое обучение 0,03868 курс/чел. 

- медицинские осмотры персонала 0,11603 осмотр/чел. 

Коммунальные услуги - электроснабжение 1460,4356 кВтч/чел. 

- теплоснабжение 5,0349 Гкал/чел. 

- водоснабжение 10,9568 куб.м/чел. 

- водоотведение 10,9684 куб.м/чел. 

Содержание недвижимого 

имущества 

- вывоз твердых бытовых отходов 
0,1563 куб.м/чел. 

853212О.99.0.БВ21АА02003 50.Г53.0 Психолого-педагогическое 

консультирование обучающихся, их 

родителей (законных представителей) и 

Затраты труда педработников социальный педагог 0,0002 ставки/чел. 

учитель-дефектолог 0,0005 ставки/чел. 

учитель-логопед 0,0010 ставки/чел. 

педагог -психолог 0,0008 ставки/чел. 



25 

педагогических работников Затраты иных товаров, работ, 

услуг 

- санитарно-гигиеническое 

обучение 
0,0010 курс/чел. 

- медицинские осмотры 

персонала 
0,0031 осмотр/чел. 

- повышение квалификации 
педагогического персонала 

0,0005 педагог./чел. 

853212О.99.0.БВ21АА01003 50.Г53.0 Психолого-педагогическое 

консультирование обучающихся, их 

родителей (законных представителей) и 

педагогических работников 

Затраты труда работников социальный педагог 0,0002 ставки/чел. 

учитель-дефектолог 0,0005 ставки/чел. 

учитель-логопед 0,0010 ставки/чел. 

педагог -психолог 0,0008 ставки/чел. 

Затраты иных товаров, работ, 

услуг 

- санитарно-гигиеническое 

обучение 
0,0010 курс/чел. 

- медицинские осмотры 

персонала 
0,0031 осмотр/чел. 

- повышение квалификации 

педагогического персонала 
0,0005 педагог./чел. 

801011О.99.0.БВ24ВУ41000 50.Д45.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования 

Затраты труда работников  

  

- воспитатели коррекционных групп 0,4867 
ставки/чел. 

- музыкальный руководитель 0,0833 ставки/чел. 

- младшие воспитатели 

коррекционных групп 
0,3333 ставки/чел. 

затраты товаров, работ, услуг  

  

- санитарно-гигиеническое обучение - руб./чел. 

- медицинские осмотры персонала - руб./чел. 

- повышение квалификации 

педагогического персонала 
0,1073 руб./чел. 

Коммунальные услуги  

  

- электроснабжение - кВтч/чел. 

- теплоснабжение - Гкал/чел. 

- водоснабжение - куб.м/чел. 

- водоотведение - куб.м/чел. 

Содержание недвижимого 

имущества 

- вывоз твердых бытовых отходов 

- куб.м/чел. 

801011О.99.0.БВ24ВУ42000 50.Д45.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования 

Затраты труда педработников Воспитатель 0,0762 ставки/чел. 

инструктор по физич.культуре 0,0051 ставки/чел. 

Музыкальный руководитель 0,0136 ставки/чел. 

Педагог-психолог 0,0036 ставки/чел. 

педагог допол.образования 0,0034 ставки/чел. 

Младший воспитатель 0,0595 ставки/чел. 

Затраты иных товаров, работ, 

услуг 

- санитарно-гигиеническое 

обучение 
0,0328 курс/чел. 

- медицинские осмотры 

персонала 
0,0985 осмотр/чел. 

- повышение квалификации 0,0248 педагог./чел. 



26 

педагогического персонала 

Коммунальные услуги - электроснабжение 211,9943 кВтч/чел. 

- теплоснабжение 1,4164 Гкал/чел. 

- водоснабжение 4,3259 куб.м/чел. 

- водоотведение 4,3875 куб.м/чел. 

Содержание недвижимого 

имущества 

- вывоз твердых бытовых отходов 
0,2099 куб.м/чел. 

801011О.99.0.БВ24ВФ61000 50.Д45.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования 

Затраты труда работников 

  

воспитатель (ДС) 0,0885 ставки/чел. 

инструктор по физ-ре (ДС) 0,0045 ставки/чел. 

затраты товаров, работ, услуг 

  

  

- санитарно-гигиеническое обучение 0,0224 курс/чел. 

- медицинские осмотры персонала 0,0673 осмотр/чел. 

- повышение квалификации 

педагогического персонала 
0,0114 педагог./чел. 

Коммунальные услуги 

  

  

  

- электроснабжение 238,8560 кВтч/чел. 

- теплоснабжение 3,1858 Гкал/чел. 

- водоснабжение 4,6802 куб.м/чел. 

- водоотведение 12,2804 куб.м/чел. 

Содержание недвижимого 

имущества 
- вывоз твердых бытовых отходов 0,1396 куб.м/чел. 

801011О.99.0.БВ24ВФ62000 50.Д45.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования 

Затраты труда работников воспитатель (ДС) 0,0944 ставки/чел. 

инструктор по физ-ре (ДС) 0,0048 ставки/чел. 

затраты товаров, работ, услуг 

  

  

- санитарно-гигиеническое обучение 0,0224 курс/чел. 

- медицинские осмотры персонала 0,0673 осмотр/чел. 

- повышение квалификации 

педагогического персонала 
0,0114 педагог./чел. 

Коммунальные услуги 

  

  

  

- электроснабжение 254,5947 кВтч/чел. 

- теплоснабжение 3,3957 Гкал/чел. 

- водоснабжение 4,9886 куб.м/чел. 

- водоотведение 13,0896 куб.м/чел. 

Содержание недвижимого 

имущества 
- вывоз твердых бытовых отходов 0,1488 куб.м/чел. 

801011О.99.0.БВ24АВ41000 50.Д45.0 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования 

Затраты труда педработников - воспитатели коррекционных 

групп 
0,2100 ставки/чел. 

- музыкальный руководитель 0,0250 ставки/чел. 

- учитель-логопед 0,1000 ставки/чел. 

- младшие воспитатели 

коррекционных групп 
0,1000 ставки/чел. 

Затраты иных товаров, работ, 

услуг 

- санитарно-гигиеническое 

обучение 
- курс/чел. 

- медицинские осмотры 

персонала 
- осмотр/чел. 



27 

- повышение квалификации 

педагогического персонала 
0,1073 педагог./чел. 

Коммунальные услуги 

  

  
  

- электроснабжение - кВтч/чел. 

- теплоснабжение - Гкал/чел. 

- водоснабжение - куб.м/чел. 

- водоотведение - куб.м/чел. 

Содержание недвижимого 

имущества 

- вывоз твердых бытовых отходов 
- куб.м/чел. 



28 

Приложение № 5 

к приказу Комитета образования 

Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» 

№932 от 26.09.2022 года 

 

Коэффициенты соотношений, необходимые для определения базовых нормативов затрат  

на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными образовательными учреждениями образования,  

находящимися в ведении Комитета образования Администрации МО «Подпорожский муниципальный район», 

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

Уникальный номер 

реестровой записи 
Наименование муниципальной услуги (работы) 

Коэффициенты соотношений* Муниципальное 

учреждение ЛО, 

на базе которого был 

определен базовый 

норматив затрат 

а1 а2 b c d 

1 2 3 4 5 6 7 8 

804200О.99.0.ББ52АЖ48000 42.Г42.0 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 
- - 18,1350 0,2482 3,2072 

МБОУ ДО 

"Подпорожская ДШИ" 

802112О.99.0.ББ55АД96000 42.Д44.0 Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств 
- - 18,1350 0,2508 3,2072 

МБОУ ДО 

"Подпорожская ДШИ" 

802112О.99.0.ББ55АВ16000 42.Д44.0 Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств 
- - 18,1350 0,2460 3,2072 

МБОУ ДО 

"Подпорожская ДШИ" 

802112О.99.0.ББ55АА48000 42.Д44.0 Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств 
- - 18,1350 0,2999 3,2072 

МБОУ ДО 

"Подпорожская ДШИ" 

802112О.99.0.ББ55АД40000 42.Д44.0 Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств 
- - 18,1350 0,3055 3,2072 

МБОУ ДО 

"Подпорожская ДШИ" 

802112О.99.0.ББ55АБ60000 42.Д44.0 Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств 
- - 18,1350 0,2992 3,2072 

МБОУ ДО 

"Подпорожская ДШИ" 

802112О.99.0.ББ55АГ28000 42.Д44.0 Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств 
- - 18,1350 0,3011 3,2072 

МБОУ ДО 

"Подпорожская ДШИ" 

802112О.99.0.ББ55АЖ08000 42.Д44.0 Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств 
- - 18,1350 0,3032 3,2072 

МБОУ ДО 

"Подпорожская ДШИ" 

802112О.99.0.ББ55АЗ20000 42.Д44.0 Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств 
- - 18,1350 0,3015 3,2072 

МБОУ ДО 

"Подпорожская ДШИ" 

801012О.99.0.ББ54АО72000 
42.Д42.0 Реализация дополнительных предпрофессиональных 

- - 80,9000 0,2296 19,6718 
МБОУ ДО 



29 

Уникальный номер 

реестровой записи 
Наименование муниципальной услуги (работы) 

Коэффициенты соотношений* Муниципальное 

учреждение ЛО, 

на базе которого был 

определен базовый 

норматив затрат 

а1 а2 b c d 

1 2 3 4 5 6 7 8 

программ в области физической культуры и спорта "Подпорожская ДЮСШ" 

801012О.99.0.БА81АА00001 
34.787.0 Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования 
- - 

7,7220 0,4467 28,4987 
МБОУ"Вознесенский 

ОЦ" 

801012О.99.0.БА81АЭ92001 
34.787.0 Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования 
- - 

7,7220 0,4141 28,4987 
МБОУ "Вознесенский 

ОЦ" 

802111О.99.0.БА96АЮ83001 35.791.0 Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования - - 100,8939 0,5221 3,1697 МБОУ "Винницкая 

школа-интернат" 

802112О.99.0.ББ11АЮ83001 36.794.0 Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования - - 100,8939 0,5248 3,1697 

МБОУ "Винницкая 

школа-интернат" 

853211О.99.0.БВ19АА61000 50.785.0 Присмотр и уход  - - 
18,7967 3,7719 6,9530 МБУ "ЦППМСП" 

853211О.99.0.БВ19АА64000 50.785.0 Присмотр и уход - - 100,8939 0,5202 3,1697 
МБОУ "Винницкая 

школа-интернат" 

801012О.99.0.БА81АЮ16001 
34.787.0 Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования 
- - 41,2249 0,2859 4,3032 

МБОУ "Подпорожская 

СОШ №3" 

802112О.99.0.ББ11АБ50001 
36.794.0 Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования 
- - 41,2249 0,2898 4,3032 

МБОУ "Подпорожская 

СОШ №3" 

801012О.99.0.БА81АБ44001 
34.787.0 Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования 
- - 0,4175 0,2978 2,6915 

МБОУ "Никольская 

ООШ №9" 

853211О.99.0.БВ19АА62000 50.785.0 Присмотр и уход  - - 0,4175 0,2178 4,2170 
МБОУ "Никольская 

ООШ №9" 

801011О.99.0.БВ24ВФ62000 
50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования 
- - 0,4175 0,2166 4,2170 

МБОУ "Никольская 

ООШ №9" 

801011О.99.0.БВ24ВФ61000 
50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования 
- - 0,2168 0,2168 4,2170 

МБОУ "Никольская 

ООШ №9" 

802111О.99.0.БА96АЮ58001 
35.791.0 Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования 
- - 

7,7220 0,2844 28,4987 
МБОУ "Вознесенский 

ОЦ" 



30 

Уникальный номер 

реестровой записи 
Наименование муниципальной услуги (работы) 

Коэффициенты соотношений* Муниципальное 

учреждение ЛО, 

на базе которого был 

определен базовый 

норматив затрат 

а1 а2 b c d 

1 2 3 4 5 6 7 8 

802111О.99.0.БА96АБ50001 
35.791.0 Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования 
- - 

7,7220 0,2859 28,4987 
МБОУ "Вознесенский 

ОЦ" 

802111О.99.0.БА96АА00001 
35.791.0 Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования 
- - 

7,7220 0,2859 28,4987 
МБОУ "Вознесенский 

ОЦ" 

802112О.99.0.ББ11АП76001 36.794.0 Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования - - 
7,7220 0,2819 28,4987 

МБОУ "Вознесенский 

ОЦ" 

853212О.99.0.БВ21АА01003 

50.Г53.0 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 

их родителей (законных представителей) и педагогических 

работников 

- - 18,7967 - - 

МБУ "ЦППМСП" 

853212О.99.0.БВ21АА02003 

50.Г53.0 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 

их родителей (законных представителей) и педагогических 

работников 

- - 18,7967 - - 

МБУ "ЦППМСП" 

801011О.99.0.БВ24ВУ42000 
50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования 
- - 8,4200 0,0969 6,1336 

МБДОУ "Подпорожский 

детский сад №15 

общеразвивающего 

вида" 

801011О.99.0.БВ24ВУ41000 
50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования 
0,0710 - 12,8195 0,1796 - 

МБДОУ "Подпорожский 

детский сад №29 

комбинированного вида" 

801011О.99.0.БВ24АВ41000 

50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования (обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ)) 

0,1278 - 12,8195 0,1895 - 

МБДОУ "Подпорожский 

детский сад №29 

комбинированного вида" 

* 

а1  -затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, на оплату труда (с начислениями) работников 

а2  -затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, на приобретение иных товаров, работ, услуг 

b   - прочих затрат на содержание объектов недвижимого имущества и затрат на содержание объектов недвижимого имущества определенных с 

использованием натуральных норм 



31 

c  - затрат на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги, и затрат на 

оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги 

d  - затрат на прочие общехозяйственные нужды, устанавливаемые относительно иных  

 


	26 сентября 2022 года                                                                                        № 159
	Об утверждении базовых нормативов затрат, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными образовательными учре...
	1.3. значения  корректирующих коэффициентов структуры и стандарта к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными образовательными учреждениями образования, находящимися в ведении Комитета образования Администраци...
	1.4. значения  натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными образовательными учреждениями образования, находящимися в ведении Комитета образования Администрации МО «П...
	1.5. коэффициенты соотношений, необходимые для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными образовательными учреждениями образования, находящимися в ведении Комитета образования Администрации МО «Под...
	Приложение № 1 к приказу Комитета образования
	Значения  базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг
	муниципальными бюджетными образовательными учреждениями образования,
	находящимися в ведении Комитета образования Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»,
	на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Приложение № 2 к приказу Комитета образования
	Значения  отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат
	на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными образовательными учреждениями образования,
	находящимися в ведении Комитета образования Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»,
	на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Приложение № 3 к приказу Комитета образования
	Приложение № 4 к приказу Комитета образования
	Значения  натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат
	на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными образовательными учреждениями образования,
	находящимися в ведении Комитета образования Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»,
	на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Приложение № 5 к приказу Комитета образования
	Коэффициенты соотношений, необходимые для определения базовых нормативов затрат
	на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными образовательными учреждениями образования,
	находящимися в ведении Комитета образования Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»,
	на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов


